4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2020                                                                                                    № 2574
г. Краснодар
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования город Краснодар
от 28.10.2019 № 4882 «О квалификационных требованиях
для замещения должностей муниципальной службы
в управлении экономики администрации
муниципального образования город Краснодар»
Руководствуясь статьёй 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 08.06.2007 № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 08.06.2007 № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и     Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»,                от 03.05.2012 № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», Положением о муниципальной службе в муниципальном образовании город Краснодар, утверждённым решением городской Думы Краснодара от 29.10.2009          № 63 п. 6 «О муниципальной службе в муниципальном образовании город Краснодар», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 28.10.2019 № 4882 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в управлении экономики администрации муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 приложения изложить в следующей редакции:

	«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.
	Главный специалист
	Ведущая
	Высшее
	Менеджмент

Экономика и управление на предприятии (по отраслям)

Менеджмент организации
	Бакалавр

Магистр

Экономист-менеджер

Менеджер
	Без предъявления требований к стажу

	Государственное и муниципальное управление

Государственное и муниципальное управление
	Бакалавр
Магистр
Менеджер

	».

	Юриспруденция
Юриспруденция
	Бакалавр

Магистр

Юрист

	Журналистика

Журналистика
Связи с общественностью
	Бакалавр

Магистр

Журналист
Специалист по связям с общественностью

	Реклама и связи с общественностью

	Бакалавр

Магистр

	Психология
Психология
	Бакалавр

Магистр

Психолог

Преподаватель психологии

	Документоведение и архивоведение

Документоведение и документационное обеспечение управления
	Бакалавр

Магистр
Документовед

	Филология
Филология
	Бакалавр

Магистр

Филолог
Преподаватель

	Филологическое образование

Русский язык и литература
	Бакалавр

Магистр

Учитель русского языка и литературы

	Педагогическое образование

	Бакалавр

Магистр

	Социально-эконо-мическое образование

История
Юриспруденция

Культурология
	Бакалавр

Магистр
Учитель истории

Учитель права

Учитель культурологии

1.2. Приложение дополнить подпунктом 5.1 и изложить его в следующей редакции:

	«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5.1.
	Отдел комплексного анализа, муниципальных программ и проектного управления
Ведущий специалист
	Старшая
	Высшее или среднее профессиональное
	Экономика
Экономическая теория

Мировая экономика

Национальная экономика

Экономика труда

Бухгалтерский учёт, анализ и аудит

Налоги и налогообложение

Маркетинг

Математические методы в экономике

Финансы и кредит
	Бакалавр

Магистр

Экономист

Экономист

Экономист

Экономист

Экономист

Экономист

Специалист по налогообложению

Маркетолог

Экономист-математик

Экономист
	Без предъявления требований к стажу

	Финансы и кредит

	Магистр

	».

	Менеджмент

Экономика и управление на предприятии (по отраслям)

Антикризисное управление

Менеджмент организации

Информационный менеджмент
	Бакалавр

Магистр

Экономист-менеджер

Экономист-менеджер

Менеджер

Менеджер

	Государственное и муниципальное управление
Государственное и муниципальное управление
	Бакалавр

Магистр

Менеджер

	Юриспруденция
Юриспруденция
	Бакалавр

Магистр

Юрист

2. Департаменту информационной политики администрации муниципального образования город Краснодар (Ковельский) опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования город Краснодар В.В.Косенко.

Глава муниципального образования

город Краснодар                                                                                   Е.А.Первышов